3

	UBND PHƯỜNG HÀ ĐÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC VĂN YÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày 04 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v: Triển khai Chương trình Tiếng Anh -Toán khối 1+2
Năm học 2025–2026

Căn cứ Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính hướng dẫn sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 61/2017/TT-BTC ngày 15/06/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách và các tổ chức được ngân sách nhà nước hỗ trợ;
Căn cứ Thông tư 36/2017/TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2017 của Bộ giáo dục và đào tạo ban hành quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
· Căn cứ Công văn số 6083/SGD&ĐT-GDTrH-GDTH-GDMN ngày 26/06/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc Hướng dẫn quy trình thẩm định chương trình làm quen ngoại ngữ và dạy bổ trợ ngoại ngữ trong các trường phổ thông tại Hà Nội; Công văn số 5420/SGDĐT-GDPT ngày 03/11/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Quản lý chất lượng dạy học bổ trợ ngoại ngữ;
· Căn cứ công văn số 3265/SGDĐT-GDTH ngày 24/9/2024 của Sở GD&ĐT Hà Nội cho phép trung tâm ngoại ngữ Dream Sky gia hạn chương trình dạy làm quen, bổ trợ tiếng Anh cấp tiểu học;
· Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/03/2024 của Hội đồng Nhân dân Thành phố Hà Nội v/v Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế quản lý thu đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại các cơ sở giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo dục công lập chất lượng cao) của thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-THVY ngày 27 tháng 8 năm 2025 của hiệu trưởng trường tiểu học Văn Yên Lựa chọn đơn vị phối hợp Chương trình dạy tiếng Anh Toán cho học sinh khối 1+2 năm học 2025 – 2026.
Trường tiểu học Văn Yên thông báo đơn vị liên kết giảng dạy Chương trình dạy làm quen và bổ trợ Tiếng Anh cho học sinh khối 1 đến khối 5 năm học 2025 -2026 cụ thể như sau:
1. Đơn vị phối hợp thực hiện Chương trình Tiếng Anh - Toán cho học sinh cho học sinh khối 1+2 năm học 2025 - 2026  tại trường Tiểu học Văn Yên là:
Công ty cổ phần tư vấn giáo dục và đào tạo ngoại ngữ Dream Sky
Địa chỉ: Số No 02, LK01, khu đất DV, đất ở Hà Trì, Hà Đông, Hà Nội.
Số điện thoại: 02435381149
Người đại diện: Ông Lưu Thượng Đức	                      Chức vụ: Giám đốc.
2.Đối tượng tham gia
Học sinh khối lớp 1 và khối lớp 2 Trường Tiểu học Văn Yên;
Việc tham gia học tập là tự nguyện trên cơ sở đăng ký của cha mẹ học sinh.
3. Thời lượng và thời gian thực hiện
Thời lượng: 01 tiết/tuần/lớp, mỗi tiết từ 35 – 40 phút;
Thời gian triển khai: Từ tháng 9/2025 đến khi kết thúc năm học 2025 – 2026;
Địa điểm: Phòng học tại Trường Tiểu học Văn Yên.
4. Giáo viên giảng dạy
Giáo viên Việt Nam do Trung tâm Dream Sky bố trí;
Tốt nghiệp đại học chuyên ngành tiếng Anh (có chứng chỉ sư phạm);
[bookmark: _GoBack]Trình độ năng lực ngoại ngữ đạt B2 trở lên theo Khung tham chiếu chung châu Âu;
Có kinh nghiệm giảng dạy Tiếng Anh Toán cho học sinh tiểu học;
Chấp hành đầy đủ nội quy nhà trường và các quy định của pháp luật Việt Nam.
5. Nội dung chương trình và mục tiêu
Chương trình Tiếng Anh Toán giúp học sinh làm quen với các thuật ngữ, khái niệm toán học cơ bản bằng tiếng Anh;
Góp phần hình thành sự tự tin, hứng thú học tập, phát triển năng lực giao tiếp, tư duy và kỹ năng vận động;
Nội dung, phương pháp giảng dạy phù hợp với đặc điểm tâm sinh lý học sinh tiểu học, đảm bảo không gây quá tải.
6. Cam kết đầu ra theo khối
* Khối 1
Từ vựng: 124–128 từ mới (từ đơn, cụm từ ngắn về Toán).
Cấu trúc: 5 cấu trúc câu cơ bản.
Kỹ năng tiếng Anh:
Đếm, đọc số từ 0–99.
Nghe, nhận biết, nói các thuật ngữ Toán cơ bản (cộng, trừ, hình học cơ bản).
Đọc và thực hiện các phép cộng, trừ, so sánh dưới 100 bằng tiếng Anh.
Kỹ năng Toán: Giải bài toán đố đơn giản sử dụng phép cộng, trừ với đề bài bằng tiếng Anh.
* Khối 2
Từ vựng: 170–180 từ (kết hợp từ cũ và mới, chủ yếu khái niệm toán học).
Cấu trúc: 8 cấu trúc câu.
Kỹ năng tiếng Anh:
Đếm, đọc, viết số từ 0–99, số thập phân cơ bản.
Nghe, đọc, viết thuật ngữ Toán: cộng, trừ, nhân, chia, bảng cửu chương.
Nhận diện các hình học cơ bản, nói ngày, tháng, giờ chính xác.
Kỹ năng Toán: Giải bài toán đố có phép nhân, chia; viết kết luận bằng tiếng Anh.
7. Kinh phí và nguyên tắc thu – chi
7.1. Mức thu
100.000 đồng/học sinh/tháng (04 tiết/tháng).
7.2. Nguyên tắc thu – chi
Việc thu học phí thực hiện trên tinh thần tự nguyện, công khai, minh bạch, đúng quy định của Nhà nước;
Nhà trường không trực tiếp giảng dạy, không tổ chức thu ngoài quy định.
7.3. Phân bổ kinh phí
Nhà trường: 15% tổng mức thu để chi trả các chi phí phát sinh tại trường (cơ sở vật chất, điện nước, công tác quản lý, hỗ trợ tổ chức hoạt động…);
Trung tâm Dream Sky: 85% học phí để chi trả lương giáo viên, công tác quản lý, đào tạo, giám sát chuyên môn, tài liệu giảng dạy và các chi phí liên quan;
Trung tâm Dream Sky có trách nhiệm thực hiện đầy đủ nghĩa vụ kê khai và nộp thuế theo quy định.
7.4. Chế độ miễn, giảm
Miễn cho các đối tượng chính sách theo quy định của Nhà trường và hướng dẫn của các cấp quản lý.

	Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Phòng VH-XH (để báo cáo);
 - Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Phương Thị Thìn

·